BOLETIN ECLESIASTICO

DEL

ARZOBISPADO DE TOLEDO.

ARZOBISPADO DE TOLEDO.

VICARÍA ECLESIÁSTICA DE TALAVERA DE LA REINA.

Lista de las limosnas que para los pobres de Galicia se han recaudado en el pueblo de

LUCILLOS.

	Rs. Mrs.
Sr. Cura propio.	20
Juan Mena.	10
Estéban Ormigos.	2
Leandro Peinado.	2
D. Pedro Jerez.	5
José Martín de M.	6
Damian Ormigos.	4
D. Vicente de la Llave.	20
Magdalena Rico.	4
Vicente Garrido.	2
Bruno García de Paso.	8
Martín Durán.	4
Manuel Perdones.	2
Narciso Tojoño.	2
Gerónimo Machuca.	2
Juan Jiménez.	10
Antonio de la Cruz.	2
Francisco González.	2
Vicente Doblado.	2
Pedro González.	2
Juan González.	4
José Romero.	2
Eugenio Marugán.	10
Lorenzo Bermúdez.	2
En pequeñas partidas.	24 16
Total.	153 16

LITURGIA.

Nada hemos juzgado mas á propósito para llenar las columnas de este número del Boletín Eclesiástico que los siguientes decretos de la Congregacion de ritos, relativos todos ellos á las sagradas funciones á que los párrocos y demás eclesiásticos se dedican en la Semana Santa:

«An in Sabbato Sancto retinenda sit consuetudo Tiburtinæ Cathédralis, ex qua post benedictionem ignis alias Diaconus ab eo, qui Celebranti assistit, et totius Missæ Officio debet inservire, albis vestibus indutus, debitiss cæremoniis arundinem accendit, et ad legile procedit, et ad cantandum *Exultet*, quo cantato sacras vestes deponit, et poste ad Chorum cum aliis revertitur?

»Resp. Negative, sed consulendum Sanctissimo iuxta votum, quod erat pro indullio servandæ consuetudinis, attentis peculiaribus circumstantiis in casu, de quo agitur, benigne annuit. S. Rit. C. 27 martii 1824. Tiburtina ad 2. (Pro regula tamen generali Diaconus debet esse ille idem, qui in Missa, et Officio

inservire debet, et non alias ad hanc solam functionem, et ad cantandum tantummodo præconium *Exultet*, ut male multi faciunt, hoc enim repugnat omnino Rubricæ Missalis. P. Merati part. 4, tit. 10. de *Sabbato Santo* rubr. 4, num. XI.)

»Inquiritur: numquid feria V in Cœna Domini, dum solemnis Missa cantatur, Crux cooperata esse debeat velo albo ratione solemnitatis diei, seu violaceo propter Passionis tempus?

»Resp. Albi coloris debet esse velum Crucis Altaris, in quo Missa celebretur; violacei vero Crucis Processionis et Altare lotionis. S. R. C. die 20 decemb. 1783. In Lusitana ad 4.

»Pro parte Archipresbyteri Carpensis Civitatis S. R. C. expositum fuit: An in Sabbato Sancto benedictio Fontis, et Missæ cantus sint actiones divisibiles, ita ut benedictio Fontis ab uno, Missa vero ab alio cantari, seu celebrari licite possit?

»Eadem S. R. C. censuit esse divisibles, et posse ab uno fieri benedictionem Fontis, ab alio Missam cantari, et ideo consuetudinem dictæ Ecclesie in hoc servandam esse censuit, ita ut Archipresbyter benedictionem Fontis facial, et postea si noluerit, vel non potuerit celebrare, Missa cantetur ab Archidiacono, vel ab alio Canonico, prout hactenus consuetum fuit. Et ita censuit, et declaravit; et in dicta Ecclesia Carpensi servari mandavit, die 14 iunii 1608. In Carpensi.

»An in feria 5 in Cœna Domini celebrari possit in Ecclesia una Missa privata propter infirmos, excepta solemni?

»Resp. Arbitrio Episcopi. S. R. C. 27 martii 1773. Ord. Carmelit. Excalceat.

»An in Missis serialibus, quæ continent à Dominica Passionis ad feriam 5 in Cœna Domini, cum facienda obveniat commemoratione de simplici, an sit omittenda tertia oratio, quæ pro secunda assignatur in Missali, nempe pro Papa, vel pro Ecclesia?

»Resp. Omittendam esse tertiam Orationem, eo quod Rubricæ ad hoc satis clare disponant. S. R. C. 22 nov. 1659. Rubricarum ad 2.

»An in feria 6 in Parasceve Particula sit immittenda in Calice cum tribus signis consuetis?

»Et S. C. censuit esse inmittendam sine predictis Crucis signis. Die 7 augusti 1627. Urbis dubiorum ad 5.

»Humiliter S. R. C. supplicante Archiepiscopo Ianuen. infrascriptum dubium declarari, videlicet:

»An in Ecclesiis tam Parochialibus, quam non Parochialibus, ubi dcest numerus Cantorum, possit celebrari in Sabbato Sancto unica Missa privata loco solemnis, ut in iisdem Ecclesiis, fiat benedictio tam luminis, et cerei, quam aquæ, attentis maxime decretis huius S. C. de anno 1690, 14 februarii, et 11 martii eiusdem anni prohibentibus cele-

brationem Missarum privatuarum, et unicam tantum Missam conventualem una cum Officio eiusdem Sabbati Sancti celebrari praeципientibus? *Memorale rituum pro aliquibus praestantioribus sacris functionibus persolvendis in minoribus ecclesiis parochialibus sa: me: Bened. XIII iussu editum prodit anno 1822 ex hac typographia, Sacrorum Rituum Congregationis auctoritate munitum (P. M.)*

»Et Sacr. Rit. Congr. respondit.: *Negative die 13 iulii 1697. Ianuen.*

»Attamen parvum cærimoniale demandato Benedicti XIII anno 1725 evulgatum pro Ecclesiis minoribus Parochialibus, istis indicuntur solemnes functiones omnes, *etiam sine numero Cantorum, et Ministrorum*, et præserlim in die Purificationis Beatae M. Virginis, feria 4 Cinerum, Dominica Palmarum, feria 5 in Cœna Domini, feria 6 in Parasceve, et Sabbato Sancto. Hæc autem tanta sunt, ut non dubitemus, quod præsens decretum limitationem subeat, ac derogationem pro Parochialibus illis, in quibus Missa solemnis vel haberi non potest, aut non nisi cum maximo aucti gravi incommodo. Quid enim unquam designant nobis ea verba *etiam sine numero Cantorum*, nisi pro dictis functionibus fieri posse etiam Missam sine cantu? Quid illa *sine numero Ministrorum*, nisi etiam Missam privatam, seu sine assistentia sacerorum Ministrorum? *Ca- valieri tom. 4, cap. 21, deer. in ord. 342 (1).*

»An in Dominica Palmarum Parochus, peracta benedictione et distributione Pal-

marum, in fine Missæ debeat dicere Evangelium benedictionis Palmarum, vel s. Ioannis. S. Rit. C. Resp. Si per se expleverit benedictionem Palmarum immediate ante Missam, debet legere Evangelium s. Ioannis.

»Sacerdotes in die Cœnæ Domini Sanctissimum Christi Corpus sumptui possunt deferre stolam vel ante pectus, vel à collo pendentem. S. R. C. 30 septembr. 1679 in una Capuccinorum.

»Interrogata S. R. C. An, quo modo, quove in Altari fieri debeat benedictio Palmarum ante Missam celebrandam Dominica in Ramis pro repositione Sanctissimi Sacramenti, expleta Oratione xl Horarum?

»Resp. In casu, de quo agitur, si fieri debeat, vel deceat ut fiat benedictio Palmarum, hæc facienda erit in alio Sacello laterali, quo magis fert Ecclesiæ structura, distante ab ara maxima, in qua Sanctissimum Sacramentum expositum est, servatis omnibus cæmoniis in Missali præscriptis, sed absque Processione. S. R. C. 17. sept. 1822. Dubiorum ad 10.

»An in feria 6 Parasceve, expleta huius diei officiatura, solemnes exequiæ supra cadaver cuiusdam Monialis expositum in Ecclesia interiori libere celebrari possint à Sacerdotibus in Ecclesia exteriori, ut moris est, decantantibus mortuæ Officium cum intortitiis accensis?

»Et S. R. C. audita prius informatione

Episcopi respondendum censuit: *Negative per totum triduum: et Officium, et preces recitentur privatim.* Die 11 aug. 1736. *In Placentina.*

» In funere defuncti parvuli in feria 5, 6, et sabbato mai. hebd. omitti potest. *Gloria Patri* pro conformitate temporis. S. R. C. 16. januar. 1677. *Hispalensi.*

» Cæremoniarum Magister Oppidi Pertitæ Eugubinæ Dioecesis humiliter S. R. C. supplicavit declarari, in quanam parte Altaris à Celebrante absque Diacono, et Subdiacono sit canendum Evangelium pro benedictione solemni Palmarum?

» Et S. ead. R. C. in cornu Epistolæ respondit: die 27 aprilis 1697. *Eugubina.*

» An fas sit Parochis uti in collatione Sacramenti Baptismatis aqua, cui privatim, et separatim; et non in ipso actu benedictionis Baptismalis infusa fuerint Olea Sacra?

» Et S. C. censuit reſcribendum: *Parochi, qui ante Fontis Benedictionem Olea Sacra recipere non potuerunt, illa subinde privatim, ac separatim in aquam mittere poterunt.* Et ita declaravit, die 12 apr. 1775. *Lucana.*

» An Benedictio aquæ in Sabbato Sancto sine infusione Olei Sancti fieri possit in Ecclesiis non habentibus fontem Baptismalem?

» S. R. C. respondendum censuit: *Negative.* Et ita decrevit, et declaravit die 13 iulii 1697. *Ianuen.*

» An standum sit Missali Romano in benedictione Fontis peragenda in Sabbato Sancto seu potius consuetudini, nimirum prius aquam in aliquo vase separato benedicere, et antequam infundatur Chrisma ex illo aquam ipsam extrahere, et mittere in fontem? Resp. *Ex speciali gratia servari posse.* S. R. C. die 7 april. 1831. *In una Massæ Populonice ad 2.*

» Quæritur, quando debeat accendi Cereus Paschalis, quibus diebus, quibus Horis, num tantum Dominicis, an etiam aliis diebus festis, in Missis, et Vesperis, an etiam in Matutinis solemniter celebratis?

» Resp. *Cereus Paschalis regulariter accenditur ad Missas, et Vespertas solennes in tribus diebus Paschæ, Sabbato in Albis et in diebus Dominicis usque ad festum Ascensionis D. N. I. C. quo die, cantato Evangelio, extinguitur. Ad Matutinum, et in aliis diebus, et solemnitatibus etiam solemniter celebratis non accenditur, nisi adsit consuetudo, quod durante tempore Paschali accendatur, quæ servanda esset.* S. R. R. 19 maii 1607. *Placentina.*

» In Matutino Tenebrarum Candela-brum triangulare sustinens quindecim cereos ceræ communis poni debet à latere Epistolæ, et in fine eiuslibet psalmi extinguendus est unus, incipiendo ab extremo à latere Evangelii.

» Insuper ad *Benedictus* sex cerei Alla-ris extinguuntur, cum dicitur versiculus *Ut sine timore,* ita ut ad quemlibet ver-

siculum extinguatur alternatim unus ex illis incipiendo à cornu Evangelii. Denique extinguenda sunt omnia alia luminaria, si qua sunt per Ecclesiam, præterquam ante Sanctissimum Sacramentum. *Cærement. Episcopor.* lib. 2, cap. 22, nûm. 4, 7 et 11, (igitur feria quarta ad Matutinum pro fer. 5 extingui non debet in fine *Benedictus* lampas ardens ante Sanctissimum Sacramentum).

» In secundo triduo maioris hebdomadæ non possunt celebrari Exequiae Defunctorum, et Officium, et preces recitentur privatim. *S. R. C.* 11 *augusti* 1736. *In Placentina.*

» An in adoratione Crucis in feria 6 in Parasceve, debeant Celebrans, et Ministri deponere etiam Manipulum?

» Resp. *Affirmative.* Sacer. Rit. Congreg. die 15 septemb. 1736. *Toletana* ad 4.

» Stante antiqua consuetudine potestue permitti ut statua Virginis Dolorum exponi possit in Altari feria 6 post Dominicam Passionis, et deferatur cum Christo mortuo in Processione, quæ fieri solet feria 6 in Parasceve? Resp. *Iuxta decreto in Bergomen.* diei 21 martii 1744 *permitti potest.*

» Crux quæ in feria 6 in Parasceve detegenda est et adoranda debetne esse lignea an potest esse etiam de metallo, præsertim si in ea lignum veræ Crucis includatur? Resp. *Servetur Rubrica Missalis, vel laudabilis consuetudo.*